
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2025  № 56 

пгт Опарино  

 
Об утратившими силу постановлений администрации Опаринского 

городского поселения  

 
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2001 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и 

наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа»,  администрация Опаринского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Считать утратившим силу постановления администрации Опаринского 

городского поселения Опаринского района Кировской области: 

1.1.  от 31.10.2019 № 278 «Об утверждении положения о комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Опаринского городского поселения»; 

1.2.  от 31.10.2019 № 279 «Об утверждении Положения об эвакуационной 

комиссии Опаринского городского поселения»; 

1.3. от 27.09.2019 № 236 «Об утверждении Порядка проведения 

общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования 

муниципального образования Опаринское городское поселение  Опаринского 

района Кировской области»; 

1.4.  от 09.09.2019 № 229 «О Почетной грамоте и Благодарственном 

 

 

 



письме администрации Опаринского городского поселения»; 

1.5. от 30.04.2019 № 87 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Опаринского городского поселения от 09.01.2018 № 02»; 

  1.6. от 08.04.2021 № 50 «О внесении изменений в постановление  

администрации Опаринского городского поселения от 12.04.2019 № 62»; 

1.7. от 30.04.2019 № 82 «Об утверждении административного регламента 

по исполнению функции осуществления муниципального земельного контроля 

на территории муниципального образования Опаринское городское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

1.8. от 30.04.2019 № 83 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «»Выдача решения о присвоении адреса 

объекту адресации, расположенному на территории муниципального 

образования, или аннулировании его адреса»»;  

1.9. от  12.04.2019 № 57 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области и земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена на 

территории Опаринского городского поселения»»; 

1.10. от 12.04.2019 № 62 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление 

гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, расположенных 

на территории муниципального образования»»; 

         1.11. от 12.04.2019 № 56 «О внесении изменений в постановление 

администрации  Опаринского городского поселения от 11.11.2011 № 114»; 

         1.12. от 12.04.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области, в аренду для 

сенокошения, выпаса скота»»;    



          1.13. от 12.04.2019  № 61 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспре- 

 делении земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования, и земельных участков, находящихся в частной собственности»»;  

  1.14. от 12.04.2019  № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «предоставление земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам  или 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности»»;  

1.15. от 12.04.2019  № 59 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования, без проведения 

торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации»;   

  1.16. от 18.03.2019 № 42 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе 

таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории 

муниципального образования»»;   

  1.17. от 15.03.2019 № 37 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в 

отношении земельного участка, расположенного на территории муниципального 

образования»»; 

  1.18. от 14.03.2019 № 35 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Обмен земельных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в 

частной собственности»; 

        1.19. от 14.03.2019 № 36 «О реализации проекта «Народный бюджет» на  

территории Опаринского городского поселения в 2019-2020 годах»; 

  1.20. от 22.02.2019 № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 21.04.2017 № 73»;  

1.21. от 18.02.2019 № 24 «Административный регламент предоставления 



 муниципальной услуги «Прекращение прав физических и юридических лиц на 

земельные участки, расположенные на территории муниципального 

образования»»;  

1.22. от 04.02.2019 № 17 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на 

территории муниципального образования»»;  

1.23. от 28.12.2018 № 285 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского городского поселения от 22.11.2018 

№ 246»;  

 1.24. от 21.12.2018 № 265 «О Порядке оповещения и информирования 

населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера в Опаринском городском поселении»;   

1.25. от 21.12.2018  № 266  «О порядке создания, хранения, использования 

и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий 

гражданской обороны на территории Опаринского городского поселения»;   

1.26. от 12.12.2018 № 263 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории в границах 

муниципального образования»»;  

         1.27. от 22.11.2018 № 246 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, оказываемых на территории муниципального образования Опаринское 

городское поселение, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в  

рамках реализации государственной программы Кировской области 

 

«Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденный 

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734»;  

 1.28. 22.11.2018 № 245 «О внесении изменений в постановление  

администрации Опаринского городского поселения от 29.03.2017 № 48»;  



  1.29. от 22.11.2018 № 244 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского городского поселения от 23.07.2018 

№ 128»;  

1.30. от 21.11.2018 № 243 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского городского поселения от 29.06.2018 

№ 112»;  

  2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 
Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                       С.П. Зайцева 


